

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

za 2010 rok

Wojskowy Instytut Techniki Panczernej i Samochodowej
05-070 Sulejówek ul. Okuniewska 1

Przedmiotem działalności Instytutu jest: prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych w zakresie uzbrojenia i sprzętu wojskowego na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa, oraz przystosowania ich wyników do wdrażania w praktyce; działalność badawczo-rozwojowa i wdrożeniowa związana z certyfikacją, zabezpieczeniem eksploatacji oraz szkoleniowa. Organem sprawującym nadzór nad Instytutem jest Minister Obrony Narodowej. Instytut uzyskał osobowość prawną w dniu 3.06.2003 r. i został wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców po numerem KRS: 0000163791;

Czas trwania działalności Instytutu jest nieograniczony;

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2010 r. do 31.12.2010 r.,

Instytut nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych, jego sprawozdanie finansowe zawiera dane dotyczące wyłącznie Instytutu;

Sprawozdanie finansowe Instytutu zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

Przyjęto poniższe zasady (polityki) rachunkowości zgodnie z brzmieniem ustawy o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. nr 152, poz.1223).

Ustalono następujące zakładowe metody wyceny aktywów i pasywów do stosowania w sposób ciągły, w szczególności na dzień bilansowy.

Środki trwałe, środki trwałe w budowie, nieruchomości i wartości niematerialne i prawne wycenia się w zależności od sposobu ich nabycia (wytworzenia) i późniejszego wykorzystania według:

- ceny nabycia (zakupu),
- kosztów wytworzenia,
- wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) oraz o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości,
- według ceny rynkowej bądź inaczej określonej wartości godziwej.

Cena nabycia, koszt wytworzenia lub cena sprzedaży (w przypadku braku możliwości ustalenia dwóch pierwszych wartości środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych) stanowi wartość początkową.